



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM EMPREGO DE CBUQ, SOBRE PARALELEPÍEDO EXISTENTE.

LOCAL: TRECHO DA R. JOAQUIM TEIXEIRA DE MOURA (EM FRENTE À CÂMARA MUNICIPAL) - ZONA URBANA - APODI/RN

BASE DE PREÇOS: AGOSTO DE 2020 – SINAPI/RN - EMITIDA EM: 11/09/2020

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1 M2 (00051/ORSE) PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADA.

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
100004513	M	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA 5 X 5 CM (2 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	4,0000000	6,88	27,52
100004813	M2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	1,0000000	300,00	300,00
100004512	M	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	1,0000000	2,05	2,05
100005075	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	0,1500000	12,20	1,83
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000000	14,67	29,34
88262	H	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	18,05	18,05
%		BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	19,60	378,79	74,24

Preço total por M2..... 453,03

2 PAVIMENTAÇÃO

2.1 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO

2.1.1 M2 (02242/ORSE) REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDO OU PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO.

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
100000366	M	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,1300000	72,50	9,43
88260	H	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4000000	18,09	7,24
88316	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,2000000	14,67	17,60
88628	M3	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA UMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019)	0,0210000	372,12	7,81
%		BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS	19,60	42,08	8,25

Preço total por M2..... 50,33


Paula Kalyne Silveira Souza
CREA n° 211568107-0
Engenharia Civil

PAULA KALYNE SILVEIRA SOUZA

ENGª CIVIL - CREA/RN: 211568107-0